<sup>15</sup> ac T

<sup>16</sup> disorum *dub.* N

<sup>17</sup> similique O, S, T

<sup>18</sup> omit. S

<sup>19</sup> onus teste : teste onus N

<sup>20</sup> humilitatis O, S, T

<sup>21</sup> *em.*; vinci codd.

<sup>22</sup> et *add.* O

<sup>23</sup> astrictus T

<sup>24</sup> et V

<sup>25</sup> id V

<sup>26</sup> elegans M; delegans *corr. ex* delegatus S; delegans O, T

<sup>27</sup> commemoramus O, S, T

<sup>28</sup> timeat O, S; timeant T

<sup>29</sup> quam N, O, S, T

quantum magnitudine deterreor<sup>1</sup>, tantum pietate consolor et confortor. Ad<sup>2</sup> te igitur, patrem<sup>3</sup> et re et<sup>4</sup> nomine<sup>5</sup> piissimum<sup>6</sup>, pro rege piissimo pietatis fidei verba piissima deducturus<sup>7</sup>, etsi magnitudinem<sup>8</sup> expavescam, de ipsa tui nominis<sup>9</sup> pietate confisus vires audaciamque resumam, et<sup>10</sup> sub pii simplicitate sermonis ad ipsam dumtaxat pietatem juxta nomen tuum stilum totum orationis constringam<sup>11</sup>, modum mihi<sup>12</sup> praestituendo, quo et sanctitatis<sup>13</sup> tuae<sup>14</sup> et hujus<sup>15</sup> praeclarissimi<sup>16</sup> coetus expectatio diuturna et<sup>17</sup> pia et devota regis sub nomine piissimi nostra<sup>18</sup> oratio<sup>19</sup> non careat.

[4] Et ego benigna facilitate<sup>20</sup> audiendi<sup>21</sup> sermonis<sup>22</sup> prolixitate longius non<sup>23</sup> abutar. Quod<sup>24</sup> si sermo incultus, vocis exilitas<sup>25</sup>, personae exiguitas, audientiae patientiam et inepti<sup>26</sup> sermonis veniam non merentur, mittentis {114r} dignitas et rei ipsius<sup>27</sup>, de qua<sup>28</sup> agendum<sup>29</sup>, honestas benevolentiam - ni fallor - conciliabunt<sup>30</sup> apud ipsam pietatem tuam, quae non ex verborum inopia animi<sup>31</sup>, sed ex ipsa animi copia orationem nostram suscipiet, ex multis brevia recolentem. Potuissent<sup>32</sup> autem huic nostrae orationi adesse ornatus, gravitas<sup>33</sup>, si<sup>34</sup> ex ore patrum et dominorum meorum hic vice regia pariter assistentium verba manassent. Sed placuit eis et praesertim reverendissimo in Christo patri

---

<sup>1</sup> deterior N, O, S, T

<sup>2</sup> de V

<sup>3</sup> pater O, S, T, V

<sup>4</sup> omit. N

<sup>5</sup> nomineque N

<sup>6</sup> piissime V

<sup>7</sup> deducturum N, O, S, T

<sup>8</sup> magnitudine M

<sup>9</sup> tui nominis omit. N, O, S, T, V

<sup>10</sup> omit. N

<sup>11</sup> astringam T; perstringam V

<sup>12</sup> omit. M